
 

 

UCHWAŁA NR XL/308/2023 

RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE 

z dnia 8 marca 2023 r. 

w sprawie ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym dla osób usamodzielnianych 

opuszczających pieczę zastępczą 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 19 pkt 11, art. 53 i art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, o których mowa 

w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, prowadzonym przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Białogardzie - jednostkę organizacyjną pomocy społecznej Powiatu Białogardzkiego. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) Mieszkanie chronione treningowe -  mieszkanie znajduje się na pierwszym piętrze budynku przy ulicy 

Grunwaldzkiej 49 w Białogardzie, stanowiący własność Powiatu Białogardzkiego. 

2) Powiat – Powiat Białogardzki. 

3) Podmiot kierujący – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie, działający 

w imieniu Starosty Białogardzkiego. 

4) Pobyt – okres pobytu od dnia określonego w decyzji administracyjnej do dnia opuszczenia mieszkania. 

5) Kryterium dochodowe – kryterium dochodowe zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

6) Użytkownik – osoba usamodzielniana w wieku od 18 do 25 roku życia opuszczająca rodzinną lub 

instytucjonalną pieczę zastępczą, która korzysta z pomocy w formie pobytu w mieszkaniu chronionym. 

§ 3. 1. Mieszkanie chronione przeznaczone jest dla pełnoletnich wychowanków rodzinnej lub 

instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

2. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest pobytem odpłatnym dla osób, których dochód przekracza kryterium 

dochodowe. 

3. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ponosi osoba kierowana do wsparcia w mieszkaniu 

chronionym, która jest zobowiązana do terminowego wnoszenia opłaty za pobyt. 

4. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się uwzględniając sytuację rodzinną, 

zdrowotną, dochodową i majątkową mieszkańca, zgodnie z warunkami określonymi w §6, w uzgodnieniu 

z mieszkańcem na czas określony nie dłuższy niż okres jednego roku. 

§ 4. 1. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest miesięczny koszt utrzymania 

danego mieszkania ustalony zarządzeniem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 marca 2023 r.

Poz. 1774



2. Koszty przypadające na jednego mieszkańca oblicza się jako iloraz kosztów utrzymania mieszkania 

i liczby mieszkańców, dla których przeznaczone jest mieszkanie chronione i stanowi proporcjonalną część 

ponoszonych kosztów eksploatacyjnych. 

3. W pierwszym roku funkcjonowania mieszkania chronionego koszt utrzymania ustalany jest na podstawie 

danych szacunkowych. 

4. Należność z tytułu odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym podlega egzekucji w trybie przepisów 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 5. 1. Mieszkańcy nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu chronionym jeżeli dochód mieszkańca 

nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek mieszkańca istnieje możliwość całkowitego lub 

częściowego zwolnienia z ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, zwłaszcza z powodu 

długotrwałej lub ciężkiej choroby, zdarzenia losowego lub innych sytuacji uzasadniających zwolnienie. 

§ 6. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się zgodnie z tabelą: 

Lp. 
Dochody wg kryterium dochodowego ustawy  

o pomocy społecznej % 

Procent miesięcznego kosztu 

utrzymania osoby w danym 

mieszkaniu chronionym 

1 Do 100% kryterium dochodowego Nieodpłatnie 

2. Powyżej 100% do 150% kryterium dochodowego 10% 

3. Powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego 25% 

4. Powyżej 200% do 250% kryterium dochodowego 50% 

5. Powyżej 250% do 300% kryterium dochodowego 75% 

6. Powyżej 300% kryterium dochodowego 100% 

2. Przy czym, procent miesięcznego kosztu utrzymania osoby w danym mieszkaniu chronionym ustala się 

w trzecim miesiącu jego pobytu, w celu ponoszenia proporcjonalnie kosztów utrzymania mieszkania 

chronionego treningowego przez użytkownika począwszy od czwartego miesiąca jego pobytu. 

§ 7. 1. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym za dany miesiąc uiszcza się na rachunek bankowy 

wskazany w decyzji administracyjnej w terminie do 15 dnia za dany miesiąc. 

2. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym mieszkaniec ponosi odpłatność w wysokości 

proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

§ 8. Wsparcie świadczone w mieszkaniu chronionym nie stanowi zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych 

osób lub rodzin. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Białogardzie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 

 

Henryk Budzyła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1774


		2023-03-15T14:25:32+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




